
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI 

 
MANUTENZIONI - SERVIZI - SUAP 

 
 

 

 
 
DETERMINAZIONE N. 45 del 19/02/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 159 

 Del 12/04/2018 

 

 

OGGETTO:  Procedure  varie.  Attuazione  dell’art.  1,  commi  65  e  67, della  Legge 
23.12.2005, n. 266. Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture – LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AUTORITA’ DI VIGILANZA. 
CUP G21E17000050008 - CIG 7056465B1F   (acque reflue lavori) 

 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO 

 
CHE l’articolo 1, comma 65, della Legge 23.12.2005, n. 266 s.m.i. ha posto le spese di 
funzionamento dell’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici a carico del mercato di 
competenza, per la parte non coperta dal finanziamento a carico del Bilancio dello Stato; 

 
CHE l’art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, dispone che l’Autorità per 
la vigilanza sui lavori pubblici, ai fini della copertura dei costi relativi al proprio 
funzionamento, determina annualmente l'ammontare delle contribuzioni ad essa dovute 
dai soggetti, pubblici e privati, sottoposti alla sua vigilanza, nonché le relative modalità di 
riscossione, nel rispetto comunque del limite massimo dello 0,4 per cento del valore 
complessivo del mercato stesso; 

 

 

CHE ai sensi e per gli effetti dell’art. 6, comma 1, del Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 
163,  l’Autorità per  la  Vigilanza sui  Lavori  Pubblici ha  assunto la  denominazione di 
“Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture”; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



CHE l’art. 19 del decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito con modificazioni dalla 
legge 11 agosto 2014, n. 114, ha disposto la soppressione dell’Autorità per la vigilanza 
sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, con il trasferimento dei compiti e delle 
funzioni all’Autorità nazionale anticorruzione per la valutazione e la trasparenza, 
ridenominata, dalla stessa normativa, Autorità nazionale anticorruzione (A.N.AC.); 

 
CHE l’art. 19, comma 8, del decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito con 
modificazioni dalla legge 11 agosto 2014, n. 114, ha disposto che “Allo svolgimento dei 
compiti di cui ai commi 2 e 5, il Presidente dell'ANAC provvede con le risorse umane, 
strumentali e finanziarie della soppressa Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture”; 
 
VISTO che con determina del Responsabile del Settore VI n. 45 del 21.04.2017 si è 
stabilito di dare appaltati i lavori di cui al “Progetto esecutivo per la rifunzionalizzazione 
delle infrastrutture per il pretrattamento, stoccaggio e riutilizzo delle acque reflue 
depurate nel Comune di Castellana Grotte”, attivando la procedura negoziata di cui 
all’art. 36 comma 2 lettera b), con il criterio del minor prezzo di cui all’art. 95 del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
CHE, pertanto, per la gara “Rifunzionalizzazione delle infrastrutture per il pretrattamento, 
stoccaggio e riutilizzo delle acque reflue depurate nel Comune di Castellana Grotte”, la 
quota da versare all’ANAC, pari ad €  30,00, è da pagare con MAV n. 
01030619034541388, sul  conto  corrente n.12915534, intestato a  “Banca Monte  dei 
Paschi di Siena S.P.A., Servizio Incassi Diversi - MAV”; 

 
VISTA la Legge n. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTA la Legge n. 266/2005; 
VISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 

 
DET ERM I N A 

 
Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato: 
 

1. DI DARE ATTO che occorre versare il contributo di gara, pari ad € 30,00, per la 
seguente procedura:  “Rifunzionalizzazione delle infrastrutture per il pretrattamento, 
stoccaggio e riutilizzo delle acque reflue depurate nel Comune di Castellana Grotte”; 

 
2. DI IMPUTARE la somma di € 30,00 al cap. 3410.03 del Bilancio di previsione 2018, 
Gestione Passivi 2017 epigrafato: “Rifunzionalizzazione infrastrutture per riutilizzi acque 
reflue Cont. Reg.” , somma già impegnata MAV n. 01030619034541388; 

 
3. DI LIQUIDARE in favore Autorità nazionale anticorruzione (A.N.AC.), l’importo di           
€ 30,00  mediante il pagamento MAV n. 01030619034541388, sul conto corrente 
n.12915534, intestato a “Banca Monte dei Paschi di Siena S.P.A., Servizio Incassi Diversi 
- MAV”; 

 
 

4. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Ragioneria e 
Segreteria. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
       Il redattore  
            PM 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI  

 
f.to Onofrio SIMONE 

 
 

 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 08/03/2018 si attesta la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 08/03/2018 si attesta la regolarità 

contabile. 

 
consegnata in data 07/03/2018 
 
LIR 109/2018 il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 591 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 12/04/2018  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




